
 

 
 

RESOLUCIÓN DE LA GERENCIA ASISTENCIAL DE ATENCION PRIMARIA DE 9 DE OCTUBRE 2023 POR 
LA QUE SE MODIFICA LA RESOLUCIÓN DE LA GERENCIA ASISTENCIAL DE ATENCIÓN PRIMARIA DE 
MADRID DE 22 DE SEPTIEMBRE 2023 POR LA QUE SE PUBLICA RELACION PROVISIONAL DE 
ADJUDICACIONES DE LOS PROFESIONALES ADMITIDOS EN EL PROCESO DE MOVILIDAD INTERNA 
2023 PARA EL PERSONAL ESTATUTARIO FIJO DE ATENCIÓN PRIMARIA 
 

Primero.-  Por Resolución de 19 de septiembre de 2023 de la  Gerencia  Asistencial de Atención 
Primaria publicada el 19 de septiembre 2023 se aprueban y publican listados definitivos de 
puntuaciones de los profesionales admitidos en el proceso de movilidad interna 2023 para el 
personal estatutario fijo de Atención Primaria.  
 
Segundo.- Con fecha 6 de octubre se dicta Resolución por la que se modifica el Anexo II de la 
categoría de Enfermero/a AP y se elimina del proceso una de las plazas convocadas . Dicho 
error modifica el listado provisional de adjudicaciones, lo que conlleva la apertura de un nuevo 
plazo de 10 días hábiles para la presentación de reclamación a la profesional afectada así 
como la posibilidad de renunciar al destino provisional asignado.  
 
Con esa misma fecha se dicta Resolución tras haberse detectado de oficio error en el listado 
definitivo de puntuaciones que afecta a la categoría de medicina de familia y matronas. Dicho 
error modifica el listado provisional de adjudicaciones, lo que conlleva la apertura de un nuevo 
plazo de 10 días hábiles para la presentación de reclamaciones a los profesionales afectados 
así como la posibilidad de renunciar a los destinos provisionales asignados.  
 
Tercero.-  Tras dichas modificaciones en los listados de las adjudicaciones provisionales se valora 
la conveniencia, con carácter general, de ampliar el plazo de renunciar a los destinos 
provisionales asignados así como de retirar la renuncia presentada. 
 
Cuarto.- El artículo 109.2 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, del  procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas establece: “Las Administraciones públicas podrán (…) 
rectificar en cualquier momento, de oficio o a instancia de los interesados, los errores materiales, 
de hecho o aritméticos existentes en sus actos.” 
 
En base a lo expuesto, esta Gerencia Asistencial de Atención Primaria en uso de las facultades 
delegadas en la Resolución de 12 de junio de 2018, de la Dirección General de Recursos 
Humanos de la Consejería de Sanidad, de delegación de competencias en materia de gestión 
de personal (B.O.C.M. 19/06/2018),  y al amparo del artículo 109.2 de la Ley 39/2015 de 1 de 
Octubre 

R E S U E L V E 
 

Primero.- Modificar la adjudicación provisional de la categoría de Medicina de Familia, de 
modo que donde dice  

DNI APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE PUNTUACIÓN ADJUDICADA 

***9047** ALVARO SANCHEZ MIGUEL ANGEL 340,0 1605120108 

***8154** CUEVAS CORTIJO MARTA 307,0 1607320107 

***5848** GARCIA QUINTERO MARIA TERESA 338,0 1607250118 

***4042** GASCON DIAZ CONSUELO 347,0   

***3633** MARIN CAÑADA JAIME 246,0   

***9779** PINTOR CORDOBA CRISTINA 280,9 1601010102 

***9081** SAINZ UREÑA ROSA MARIA 279,0 1607340106 

***3212** SANTILLANA CASTILLA MARGARITA 356,0 1607020127 
 

DEBE DECIR 

DNI APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE PUNTUACIÓN ADJUDICADA 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
12

02
73

27
81

17
85

51
02

71
77

Ref: 57/556818.9/23



 

 
 

***9047** ALVARO SANCHEZ MIGUEL ANGEL 340,0 1607250118 

***8154** CUEVAS CORTIJO MARTA 307,0 1607340106 

***5848** GARCIA QUINTERO MARIA TERESA 338,0 1607320107 

***4042** GASCON DIAZ CONSUELO 368,0 1607020127 

***3633** MARIN CAÑADA JAIME 246,0 1601010102 

***9779** PINTOR CORDOBA CRISTINA 226,0   

***9081** SAINZ UREÑA ROSA MARIA 279,0 1611600106 

***3212** SANTILLANA CASTILLA MARGARITA 356,0 1605120108 
 

Segundo.- Modificar la adjudicación provisional de la categoría de Matronas, de modo que 
donde dice  

DNI APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE PUNTUACIÓN ADJUDICADA 

***1644** GARCIA GIL ANA ISABEL 395,6 1602000903 

***6868** SANCHEZ MERINO MARIA JOSE 323,0   
 

DEBE DECIR 

DNI APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE PUNTUACIÓN ADJUDICADA 

***1644** GARCIA GIL ANA ISABEL 395,6 1607000920 

***6868** SANCHEZ MERINO MARIA JOSE 426,2 1602000903 
 
Tercero .- Modificar la adjudicación provisional de la categoría de Enfermero/a AP, de modo 
que donde dice  

 
DNI APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE PUNTUACIÓN ADJUDICADA 

***1758** ESCRIBANO PAEZ MARIA DE LA O 293,0 1601020611 
 
DEBE DECIR 

DNI APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE PUNTUACIÓN ADJUDICADA 
***1758** ESCRIBANO PAEZ MARIA DE LA O 293,0 1605410608 

 
 
Tercero.- Conceder la apertura de un nuevo plazo de 10 días hábiles (hasta el 24 de octubre 
incluido)para la presentación de reclamaciones exclusivamente a los profesionales afectados 
en el Apartado Primero, Segundo y Tercero de esta Resolución.   
 
Cuarto.- Con carácter general para todas las categorías se dispone asimismo la ampliación del 
plazo en 10 días hábiles, (hasta el 24 de octubre incluido) desde el siguiente a la publicación 
de esta Resolución, de renunciar al destino obtenido en la adjudicación provisional, así como 
la posibilidad de retirar la renuncia quien la hubiera presentado. En este caso no se concede 
ampliación de plazo para interponer reclamaciones contra el listado de la adjudicación 
provisional.   
 
Quinto.- Ordenar su publicación en la intranet.  

 
Madrid 9 octubre 2023 

 
 
 

María Luisa López Díaz-Ufano  
Gerente Asistencial de Atención Primaria 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
12

02
73

27
81

17
85

51
02

71
77


		2023-10-09T21:39:35+0200




